somnoqve graves prius vulnera, quam hostes animadverterunt.  
& eam ob causam facillimo negotio devicti atqve dejecti sunt.  
Hisce Falckenbergius civibus & militibus quibusdā conglome-  
ratis succurrens inqve medium aciem irruens globo bombardæ  
percussus est; adeoq; heros fortissimus fortissime pugnans occu-  
buit. Quo malo percussi hoc in loco acriter resistere non potue-  
rant, multiq; eorum ab hostibus sunt occisi.

### §. XVII.

Interea Dux Holsteinius munitum, qvod a cornibus  
nomen habet prope portam, qvam Crökenam vocant, aggres-  
sus est, sed milites Prætoriani tanta vi renxi sunt, ut hostes re-  
infecta decederent, & magna eorum strages fuisse edita, nisi  
Pappenheimius, qui quatuor legionibus vallum usq; ad por-  
tam jam dictam victor occupabat prætorianos a tergo effet ador-  
tus, qva de causa hū ad unum omnes sunt interemti. Dum hæc  
geruntur, comes Mansfeldius milites Magdeburgicos fortissime  
habuit resistentes: bis enim ab illis repulsus deniq; per portam  
effraetam & revulsam in urbem irruit. Quo facto milites urbis  
coacti sunt, sese in medium urbis recipere & quamvis ductu centu-  
rionis Schmidii hostem usq; ad vallum rejecerint, tamen  
eum Tillius magno impetu illos persequeveretur, hoc etiam duce  
acriter vulnerato, omnia eorum molimina in cassum abierunt.  
Et quoniam hostes immanitate efferati nullis aut paucissimis vi-  
tæ gratiam faciebant, omnes illis obvii in humanis atq; hor-  
rendis modis sunt enecati. Hæc vero omnia ab hora nonā usq;  
ad undecimam agebantur adeoq; hostis post horam nonam, ut  
ferunt, urbem superavit illamq; suæ potestatis fecit.

### §. XVIII.

Hora decima flamma exorta est, qvæ longe lateq; ædium  
testa coripuit. De autore qvi ad moverit huncce ignem auto-  
res variis varie loqvuntur. Adlreiter l.c. num. 34. & 38. & ano-

ny-

nymus in Libello, qui inscriptus est: *historia tūtscher Händel p. 110.* putant cives urbis hostibus opes divitiasque suas invidisse, ideoque ne ipsis prædæsint, ignem excitasse, ut omnia flammis peræant. Verum enim vero, si rem accuratiori inspicimus ocu-  
lo, animoque nobiscum volutamus videmus juxta omnium His-  
toricorum assertionem, milites Cæfarianos obvios sibi quos-  
que enecasse civesque proripiente flamma omnes fuisse interfe-  
ctos, si paucos excipiatis, quos milites Tilliani captivos duxerunt; quomodo ergo potuissent, urbem accendere? Deinde etiam licet adhuc adfuerint cives, attamen pepercissent suis liberis & uxoribus in domibus degentibus, quibus vero certissimum in-  
cendio patebat exitium. Plurimi autem scriptores afferunt ho-  
stes urbi ignem subjecisse, ut ejus defensores hoc malo perterri-  
ti animisque collapsi illam acriter tueri nequeant: Vel ut hostes  
e domibus accensis omnes omnis generis homines eliciant atque  
fusæ potestatis faciant. Flamma vero vento increbrescente tan-  
tis crevit auctibus, ut urbs hactenus pulcherrima, florentissima  
& amplissima Saxoniae per duodecim horarum intervallum in  
fumum atque cineres fuerit redacta adeoque funditus eversa.